[image: Герб Оек коректировка цветной]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  «26» августа  2016  г.						         № 44-44Д/сп

О внесении изменений в  Решение Думы № 57-46 Д/сп от 25.11.2011 г.
«Об утверждении Программы социально-экономического развития
Оекского муниципального образования на 2011-2015гг.»

В связи с изменениями в бюджете Оекского муниципального образования на 2016 год, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 31.12.2010 г. №143-ОЗ «Программа социально-экономического развития Иркутской области на 2011-2015 гг.», руководствуясь п.4 ч.1 ст.32, ст.49, ст.52 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2011-2016 гг., утвержденную решением Думы от 25.11.2011 г. № 57-46 Д/сп, следующие изменения:
-  Таблицу «План мероприятий программы социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2011 – 2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования от 25.11.2011 г. года № 57-46 Д/сп «Об утверждении Программы социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2011 – 2015 гг.» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте www.oek.su.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Оекского
муниципального образования:                                                      О.А. Парфенов

Приложение №1 к решению Думы Д/сп от 26.08.2016г.

	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	в том числе
	Примечания

	местный бюджет, тыс.руб.
	федеральный бюджет, тыс.руб.
	бюджет Иркутской обл., тыс.руб.
	районный бюджет, тыс.руб.

	ВСЕГО

	ИТОГО по программным мероприятиям
	2011-2016
	26 857,7
	6 287,3
	0,0
	20 509,1
	61,3

	2011
	4 538,3
	319,0
	0,0
	4 158,0
	61,3

	2012
	2 551,0
	607,0
	0,0
	1 944,0
	0,0

	2013
	9 484,0
	1 408,0
	0,0
	8 076,0
	0,0

	2014
	3 514,0
	1 212,0
	0,0
	2 302,0
	0,0

	2015
	3 173,1
	1 578,4
	0,0
	1 594,7
	0,0

	2016
	3 597,3
	1 162,9
	0,0
	2 434,4
	0,0

	Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства

	Всего
	2011-2016
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в предпринимательской среде, поощрении предпринимателей, достигших лучшие результаты деятельности (конкурсы, гранты)
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, оказание содействия в участии субъектов МСП в указанных мероприятиях
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение квалификации муниципальных служащих, занимающихся вопросами поддержки малого и среднего бизнеса, и персонала инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие строительной отрасли

	Всего
	2011-2016
	3 570,0
	844,0
	0,0
	1 158,0
	0,0

	2011
	2 870,0
	144,0
	0,0
	1 158,0
	0,0

	2012
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Утверждение Генерального плана Оекского муниципального образования
	2011
	2 870,0
	144,0
	0,0
	1 158,0
	0,0

	Правила землепользования и застройки Оекского МО
	2013
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОВЫШЕНИЕ ИНФРАСТРУКТУРНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

	Осуществление дорожной деятельности в отношении местных дорог и создание условий для предоставления транспортных услуг населению

	Всего
	2011-2016
	7 265,3
	3 536,3
	0,0
	3 729,0
	0,0

	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	2 121,0
	177,0
	0,0
	1 944,0
	0,0

	2013
	1 965,0
	180,0
	0,0
	1 785,0
	0,0

	2014
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	1 414,5
	1 414,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	764,8
	764,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования, передаваемых Правительством Иркутской области, в соответствии с действующим законодательством
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оценка состояния дорог, включаемых в перечень дорог общего пользования местного значения
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка муниципальной целевой программы развития автомобильных дорог Оекского муниципального образования
	2012
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт и реконструкция автомобильных дорог Оекского муниципального образования
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	2 121,0
	177,0
	0,0
	1 944,0
	0,0

	2013
	1 378,0
	150,0
	0,0
	1 228,0
	0,0

	2014
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	1 414,5
	1 414,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Текущий ремонт дворовой территории многоквартирных домов №47 и № 81 и устройство проезда к многоквартирным домам №47 и № 81
	2013
	587,0
	30,0
	0,0
	557,0
	0,0

	Устройство тротуара возле начальной школы в с. Оёк
	2016
	764,8
	764,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Всего
	2011-2016
	3 022,0
	62,0
	0,0
	2 960,0
	0,0

	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	3 022,0
	62,0
	0,0
	2 960,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт теплосети в д. Жердовка
	2013
	2 435,0
	50,0
	0,0
	2 385,0
	0,0

	Капитальный ремонт водопровода по ул. 70 лет Октября
	2013
	587,0
	12,0
	0,0
	575,0
	0,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ПОЛНЫМ КОМПЛЕКСОМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НАДЛЕЖАЩЕГО КАЧЕСТВА

	Повышение эффективности и качества муниципального управления

	Всего
	2011-2016
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Противодействие коррупции и снижение административных барьеров
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование предоставления муниципальных услуг, в том числе переход на предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информатизация деятельности органов местного самоуправления. Формирование "электронного правительства", в том числе переход на оказание муниципальных услуг в электронной форме
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности расходования бюджетных средств. Сокращение наименее эффективных видов бюджетных расходов, повышение концентрации бюджетных расходов на важнейших приоритетных направлениях.
	2011-2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг в социальной сфере

	Всего
	2011-2016
	14 348,4
	1 625,0
	0,0
	12 662,1
	61,3

	2011
	3 236,3
	175,0
	0,0
	3 000,0
	61,3

	2012
	280,0
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	3 737,0
	406,0
	0,0
	3 331,0
	0,0

	2014
	2 504,0
	202,0
	0,0
	2 302,0
	0,0

	2015
	1 758,6
	163,9
	0,0
	1 594,7
	0,0

	2016
	2 832,5
	398,1
	0,0
	2 434,4
	0,0

	капитальный ремонт котельного оборудования в котельных МОУ ИРМО "Оекская СОШ"
	2011
	3 061,3
	0,0
	0,0
	3 000,0
	61,3
	Реализация мероприятий будет осуществляться в рамках ДЦП "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2011 - 2012 годы". Подпрограмма "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области к отопительному сезону в 2011 - 2012 годах"

	уличное освещение населенных пунктов в муниципальном образовании (ул. Победы, ул. Молодежная - с. Оек; ул. 40 лет Победы  - д. Коты)
	2011
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	▪ обеспечение пожарной безопасности населения Оекского муниципального образования
	2011 - 2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	▪ строительство нового памятника в с. Оек участникам, погибшим в ВОВ
	2014
	924,0
	122,0
	0,0
	802,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2014 году

	▪ обновление состава музыкальных инструментов
	2011
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	▪ строительство открытой спортивной площадки в с. Оек (волейбол, баскетбол, хоккей, теннис)
	2011
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	▪ строительство лыжной базы в с. Оек
	2013
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Оекского муниципального образования
	2011
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой, в том числе в негосударственном (немуниципальном) секторе экономики
	2011
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2014
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Устройство Аллеи Славы в честь воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны
	2013
	1 727,0
	0,0
	0,0
	1 727,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2013 году

	Приобретение детской спортивной площадки и детской игровой площадки
	2013
	173,0
	0,0
	0,0
	173,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2013 году

	Текущий ремонт Дома Культуры села Оёк
	2011
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2013 г., 2016 г.

	2012
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2013
	1 607,0
	176,0
	0,0
	1 431,0
	0,0

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение микроавтобуса
	2014
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2014 году

	Приобретение искусственной ели в Дом культуры в с. Оек
	2015
	300,0
	83,9
	0,0
	216,1
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2015 году

	Приобретение оборудования в зрительный зал Дома культуры с. Оек (мультимедийное, звуковое, световое и фотооборудования)
	2015
	1 378,6
	0,0
	0,0
	1 378,6
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2015 году

	Ремонт зрительного зала и сцены Дома культуры с. Оек
	2016
	1 312,5
	78,1
	0,0
	1 234,4
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2016 году

	Приобретение спортинвентаря
	2016
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2016 году

	Приобретение кресел в зрительный зал Дома культуры с. Оек
	2016
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0
	Программа Иркутской области "Развитие культуры" на 2014-2018 годы

	Приобретение оргтехники в Дом культуры с. Оек
	2016
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg